


Strana 2 

SRPEN 2018 

 

 

 ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí       13. srpna 2018             33. týden 

pondělí       27. srpna 2018   35. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

    SO           9:00—11:00 hod 

 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
 

  středa            1. srpen 2018             31. týden         

středa           15. srpna 2018             33. týden  

středa           29. srpna 2018             35. týden  
 

 

    Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY   

MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Od 13.8. do  26.8.2018 čerpání řádné dovolené !!! 
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -              13,00 - 16,30 

    St, Čt, Pá        7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.15 – 15.00    

 úterý    7.15 – 15.00   

 středa    7.15 – 14.00    

 čtvrtek   7.15 – 14.00   

   pátek    7.15 – 12.00  

Od 16.7.2018 do 3.8.2018 čerpání řádné dovolené !!! 



Strana 3 

SRPEN 2018 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu   
 

 
 

V. Vojtíšek           starosta obce            731 187 205, 554 773 151 

M. Nováková účetní obce                           554 773 153 

M. Marková         podatelna, matrika, ověřování                         554 773 150 

J. Vodrážková      pokladna, bytové hospodářství                        554 773 157 

     R. Soroková      evidence obyvatel, pohledávky,  

                                    sociální služby, správa majetku                      554 773 152                              

     Ing. J. Kukučka   výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint  554 773 155 

     Ing. M. Školoudová úprava veřejného prostranství       702 006 804  

Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

SRPEN 2018 

 

 

 Výpis z usnesení ze 49. schůze Rady obce Světlá Hora konané dne 16. 

7. 2018 

 

Rada obce schválila: 

 prodloužení nájemní smlouvy na byt v domě Světlá č.p. 327 

 pronájem části pozemku parc.č. 1543/2 ostatní plocha o výměře 

200 m2 z celkové výměry 1883 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku  

 pronájem pozemku parc.č. 137/5 trvalý travní porost o výměře 

605 m2 z celkové výměry 1883 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku  

 smlouvu o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného 

břemene 

 smlouvu o poskytnutí dotace z Moravskoslezského kraje na 

zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH 

 plnou moc k právnímu zastupování Obce Světlá Hora  

 rozpočtové opatření č. 6/2018 k rozpočtu obce Světlá Hora na 

rok 2018 

 projektovou dokumentaci na opravu zpevněných ploch + 

chodník  

 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je 

zde odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se 

na něj lze podívat přímo na http://www.uzob.cz  

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich 

možno nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny 

(pondělí, středa) od 7. 00 do 16. 30 hod.       
    

M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 

SRPEN 2018 

 

 

OBEC SVĚTLÁ HORA DĚKUJE  

SPONZORŮM  DOSTIHOVÉHO DNE  

Upřímně děkujeme všem sponzorům 26. ročníku Dostihového dne, 

který se  konal  v sobotu 7. července 2018. Díky jejich  podpoře se 

mohl tento nároční den  opět uskutečnit. Ještě jednou děkujeme a 

věříme, že nám zachováte i nadále svoji přízeň.  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Jan Krkoška, náměstek hejtmana, 

Ostrava 

CASTOR klenotnictví, Petr Kupka, Nám. T.G. Masaryka, Prostějov 

Dibaq a.s., Helvíkovice 90, Žamberk 

DOLMENS building, s.r.o, Ing. Lukáš Hrubý, Světlá 325, Světlá Hora 

ELAP, v.d., Světlá 321, Světlá Hora 

EUROINTERMETALL s.r.o., 8. května 1304, Rýmařov 

Ferrite Tech s.r.o., Světlá 334, Světlá Hora 

Ladislav Frančák, Na aleji 236, Dvorce  

Gynekologie Gebauer s.r.o., Polívkova 625/35, Olomouc 

Ladislav Hudec 

JR STaKR s.r.o., U stadionu 9A, Bruntál 

K-K Metal a.s., Domamyslická 126, Prostějov 

KALEX, Zdeněk Bukovjan, Valšov 126 

Jan Kaluža, Suchá Rudná 

Radek Kvasnička – Elektromontáže, Světlá 258, Světlá Hora 

Laboratoře Mikrochem a.s., Nezvalova 984/2, Olomouc 

Lázně  Poděbrady a.s., Jiřího náměstí 39, Poděbrady  

František Lukovský, Provádění staveb, Světlá 389, Světlá Hora 

Město Krnov, Hlavní náměstí 1, Krnov 



Strana 6 

SRPEN 2018 

 

 

 Čestmír Olehla, MVDr., Světlá 407, Světlá Hora      

Jan Peřinka, Ing., Lyžařské a běžecké tratě Suchá Rudná, Světlá Hora 

RD Rýmařov s.r.o., 8. května 1191/45, Rýmařov  

Leo Rozsypal, elektromontáže, Světlá 412, Světlá Hora  

Zdeňka Tesařová, Hotel Paramon, Suchá Rudná 23 

TIPPLER group s.r.o., Okružní 1444, Uherský Brod 

Zátor – Agrozat s.r.o., masné výrobky, Zátor- Loučky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 

SRPEN 2018 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 

SRPEN 2018 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 

SRPEN 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 

SRPEN 2018 

 

 

 Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

 
"UŽ" PO 3 LETECH UZNALI, ŽE MÁME PRAVDU 

Jsme napadáni, že pořád na někoho útočíme. My však chceme jediné: aby vše co 
zastupitelstvo či rada rozhodne a OÚ vykoná, bylo průhledné, spravedlivé, vykonávané 
ve prospěch občanů, hospodárné a v souladu se zákony. Ani v jednom z těchto bodů se 
nás 5 zastupitelů se současným vedením obce bohužel nemůže plně shodnout. 
Uvedeme na příkladu: od r. 2015 jsme opakovaně na ZO a také v zápisech kontrolního 
výboru upozorňovali na fakt, že obec prodává pozemky v rozporu se zákony, 
naše připomínky byly vždy smeteny se stolu, protože "tzv. opozice přece nemůže mít 
nikdy pravdu a dělá jen naschvály". 

V polovině r. 2016 vstoupila v platnost novela zákona o obcích, která dokonce 
stanovila, že porušení, na které jsme upozorňovali, znamená neplatnost celého 
právního úkonu = neplatnost uzavřených kupních smluv! Přestože jsme i na tuto 
skutečnost důrazně upozorňovali v zastupitelstvu obce, nikdo z vedení neprojevil zájem 
o nápravu stavu. Proto jsme museli hlasovat „proti“ nebo „zdrželi se“, protože jsme se 
nechtěli podílet na rozhodnutích, které by vedly ke zrušení již uzavřených kupních 
smluv, pak by se pozemky vrátily zpět obci, čímž by obec občanům způsobila značné 
problémy. 

A světe, žasni! Po třech letech našeho soustavného tlaku byly na posledním ZO 
v červnu 2018, již předkládány návrhy na prodej pozemků, tak jak jsme to v ZO a KV 
celou dobu požadovali! A jelikož návrhy usnesení do ZO již neodporovaly zákonu o 
obcích, tak u kolonky PRO je uvedeno 100% počet hlasů zastupitelů. Takže jsme se 
přece jen dočkali. Nepřipadá Vám ale - stejně jako nám - že 3 roky je trochu dlouhá 
doba k nápravě! 

Na tomto jediném příkladu jsme chtěli ukázat, jak musíme na obci bojovat o tak 
lapidární věc, jako je dodržování zákonů. Tady bychom chtěli položit zásadní 
otázku. Proč obec platí 28 tis. ročně (dle rozhodnutí RO) "obecnímu právníkovi", 
který by měl vedení obce na porušení zákonů upozornit, když navíc všechny informace 
jsou veřejně k dispozici (stačí si je přečíst) a pokud je něco nejasného, ministerstva či 
kraj poskytnou radu na vyžádání zadarmo! Z toho nám jasně vyplývá, že za peníze 
občanů neplatíme právníka, aby pracoval ve prospěch občanů, ale aby hasil 
průšvihy vedení a hledal na základě objednávky vedení právnické kličky pro 
odůvodnění jejich nezákonného konání, či prosazování osobních zájmů a představ. Že 
se to ale nemusí vždy podařit, o tom svědčí např. i to, že Ministerstvo vnitra ČR odmítlo 
názor naší "obecní právničky" v případě uplatnění škod po úředních osobách.  

„Diktát“ není prospěšný pro žádnou instituci, natož pro obec. Nebylo by načase, než 
tlačit jinak smýšlející zastupitele do umělé opozice, začít řádně pracovat ve prospěch 
celé obce a VŠECH občanů (nejen těch "vyvolených") a začít naslouchat i těm 
myšlenkám, které jsem sám nevymyslel, pokud jsou obci prospěšné? Vždyť tato obec 
chátrá, zatímco okolní vzkvétají. A to mají mnohem menší příjmy, Rudná p.P. 8,5 + 



Strana 11 

SRPEN 2018 

 

 

Karlova Studánka 13 +  Andělská Hora 13,5, mají dohromady stejné příjmy jako 
Světlá Hora (téměř 35 mil Kč)! Jde o celkové příjmy podle  https://
monitor.statnipokladna.cz za rok 2017 v mil. Kč.   

Toto je sdělení zastupitelů obce Pavla Skály a Aloise Šimčíka. 

 

VESNICKÁ SLAVNOST a 

2. ročník Buchtobraní 
aneb 

Ukažme, co umíme 
 

SOBOTA 8. ZÁŘÍ OD 13:00 
Prostranství vedle OÚ Světlá Hora 

 

Chceme zapojit aktivní organizace a občany ze Světlé Hory a 

nejbližšího okolí, kteří budou mít možnost prodávat jídlo, pití, 

rukodělné výrobky, ale třeba se i učit různým aktivitám, hrát hry 

nebo sportovat. 

Cílem akce je ukázat, že u nás máme šikovné 

občany, dobře se pobavit a také strávit příjemné 

odpoledne se svými sousedy. 

Pokud umíte třeba skvělou marmeládu, slivovici, 

pletete košíky nebo se vám urodilo hodně cuket, 

přijďte se o to podělit s ostatními! 

 JARMARK S OBČERSTVENÍM A VÝROBKY 
 

 BURZA nejen POKOJOVÝCH ROSTLIN 
 

 KREATIVNÍ DÍLNY 
 

 HRY A SPORTOVNÍ AKTIVITY PRO DĚTI I 

DOSPĚLÉ 



Strana 12 

SRPEN 2018 

 

 

  
 

  

   

 

 

 2. ročník BUCHTOBRANÍ – soutěž o nejlepší buchtu, 
zákusek, koláč či jinou sladkost. Vzorky do soutěže přinášejte 

na místo do 14 hod. Není potřeba se 

hlásit předem. Nejlepší vzorky budou 

oceněny. Pro účastníky soutěže je 

zajištěno občerstvení. 

 HUDEBNÍ DOPROVOD 

 Pojízdné retro LETNÍ KINO  

 

Pokud máte zájem o účast na akci nebo byste chtěli podrobnější 

informace, kontaktujte mě prosím buď osobně na OÚ, mailem na 

skoloudova@svetlahora.cz nebo na: 702 006 804 

 

        VSTUP NA AKCI ZDRAMA 

 

V sobotu 4. 8. 2018 a v neděli 5. 8. 2018 se na rybníku koná  

výprodej second-handového zboží  
(použité oblečení, boty, tašky, ubrusy, hračky, domácí potřeby 

aj.) za symbolické ceny. 

Akce začíná v 10:00 hod po oba dny. 

V případě nepřízně počasí se akce přesune na jiný den 

 

 

 

mailto:skoloudova@svetlahora.cz


Strana 13 

SRPEN 2018 

 

 

V pátek 17. 8. 2018 se od 19:00 koná na rybníku 

ve Světlé Hoře 

TANEČNÍ ZÁBAVA 
Těšit se na vás bude zpěvačka Kristýna 

Krajčová se svou kapelou Okresní přebor 

 

 

 

Dne 18. 8. 2018 se 

v Dětřichovicích koná tradiční 

PRÁZDNINOVÝ DEN. 
Začátek akce je ve 13:00 hodin. 

Všechny atrakce jsou zdarma. 

Pro děti je připravena autodráha, 

skluzavka, trampolína, skákací 

hrad, malování na obličej, 

dočasné tetování a pěna 

(doporučujeme vzít náhradní 

oblečení pro děti).  

Zajištěno je i bohaté občerstvení. 

Srdečně zvou pořadatelé  

Občanské sdružení Dětřichovice a SDH Světlá Hora 



Strana 14 

SRPEN 2018 

 

 

 
Výstava Help-inu se ohlíží za 15 lety své činnosti 

Bruntálská společnost Help-in, o. p. s.,  která již od 

roku 2006 provozuje ve Světlé Hoře pečovatelskou 

službu, slaví 15. výročí existence putovní výstavou 

fotografií ze své činnosti. Po Městské knihovně 

v Bruntále a Radnici ve Vrbně pod Pradědem se výstava přesouvá do 

společenské místnosti Domu s pečovatelskou službou ve Světlé Hoře, kde 

si ji veřejnost může prohlédnout od 15. 6. do 15. 9. Autory 

velkoformátových černobílých fotografií klientů jsou Pavel Rapušák 

z Klubu Za starý Bruntál a ředitelka společnosti, Mgr. Jana Hančilová. 

Přijďte se podívat na to, jak inspirující, zajímaví a plní radosti ze života 

jsou senioři, které zachytil náš fotoaparát. 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Mladí hasiči: Junior univerzita mladého záchranáře Janské Koupele 

1.7. -7. 7. 2018 

Jsou prázdniny a užíváme si všichni volno a dovolené, i přesto se naše tři 

studentky (Marťa Nekorancová, Vanča Vondrová a Terka Želinská) učí. 

Hned v první prázdninový den odjely na týdenní pobyt do Jánských 

Koupelí. Po příjezdu zasedly opět do školních lavic, ale večer už měly 

volnější a hrály různé hry. 

2. 7. 2018 výlet do Ostravy: 

Děti dostaly stejná trička, která budou mít na památku na univerzitu, a 

vyrazily na celodenní výlet. Nejdříve je čekala prohlídka Fakulty 

elektrotechniky a informatiky Vysoké školy baňské. Následovala 

prohlídka hasičské stanice Ostrava - Jih. Na závěr všichni zavítali do 

Globusu v Opavě, kde byl připravený zábavný program pro děti plný her. 

Další dny je opět čekalo vyučování a pobyt v areálu školy s různými 

pohybovými aktivitami, například branný závod s úkoly. 
 

 



Strana 15 

SRPEN 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 7. 2018 výlet Olomouc 

Holky se rozhodně nenudí a učení střídají i výlety. Tak děti čekala 

exkurze na HZS Olomouckého kraje. Zde si opět pohlédly zázemí hasičů. 

Dále byly čerpat nové poznatky 

v Pevnosti poznání. A večer 

odpočinek u táboráku a opékaní 

párků. Na závěr jim vedoucí 

ukázali pokus s nalakovaným 

dřevem proti ohni a sklu, které 

zabrání proniknutí ohně do dalších 

místností. Následující den opět dopoledne 

učení, odpoledne hry – hledání hasícího 

zařízení po škole, hraní přehazované. A 

hlavně učení 

ovládání člunu 

na vodě a 

koupání. Večer ještě matematický závod a 

poučný film tematikou počítačové 

kriminality. 

 



Strana 16 

SRPEN 2018 

 

 

 
  

    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aby hasičů neměly děti málo, poslední den je navštívili hasiči z Vítkova, 

kteří dětem udělali pěnu, ve které se vyřádili všichni, včetně vedoucích. 

Naše studentky čeká ještě v září závěrečný víkend a snad úspěšně složí 

všechny zkoušky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 17 

SRPEN 2018 

 

 

Mladí hasiči: pohárová soutěž Holčovice 

Další pohárová soutěž se 

uskutečnila v Holčovicích 

14. 7. 2018. Dnes se 

nesoutěžilo jen v požárních 

útocích, ale i ve štafetách 4 

x 60 m. Jako vždy soutěžili 

první mladší žáci, dnes opět 

ve trochu změněném 

složení: Adélka Bocanová 

(poprvé koš 

a zvládla ho skvěle), Zuzanka Šamajová (první soutěž), 

Nikolas Dang, Peťa Nekoranec, Ladík Náplava, 

Markétka Svatá, Baruška Želinská. Ve štafetě 4 x 60 m 

běželi Nikolas, Markétka, Adélka a Baruška, vybojovali 3. 

místo. V požárním útoku vybojovali taky 3. místo. Ale do 

konečného pořadí se obě disciplíny sečetly, tak z toho 

bohužel byla bramborová medaile. Ale i tak si všechny děti 

zaslouží pochvalu. 

Starší žáci taky v jiném složení: Vanesa Vondrová, 

Natálie Lukovská, Tereza Želinská, Nela Janušová 
(první soutěž), 

Kateřina Nagyová 
(první soutěž), 

Martina 

Nekorancová, Vendula Bocanová. 

V prvním pokusu ve štafetě došlo 

k pádu Vanesky z kladiny, i přesto 

štafetu doběhli.  Druhý  pokus nebyl 

moc rychlý, takže holky Vaneska, 

Natka, Terka a Marťa obsadily až 6. 

místo. V požárních útocích se vedlo 

holkám o mnoho lépe a skončily na 

2. místě, jenže v celkovém 

hodnocení opět bramborová 

medaile. 



Strana 18 

SRPEN 2018 

 

 

  

 

 

 
Všechny děti zaslouží 

pochvalu. Jelikož nám 

nepřálo moc počasí, tak se 

běhalo i za deště. 

Příští soutěž bude snad 

lepší (Vrbno pod Pradědem 

18.8.) 

 

 

 

 

Martina Orságová, vedoucí MH SDH Světlá Hora 

 

Otevření zbrojnice 
Členy Sboru dobrovolných hasičů Světlá Hora dlouho očekávaný den 

nastal v sobotu 23. června 2018. To byla oficiálně předána do užívání 

hasičům Světlé Hory rekonstruovaná hasičská zbrojnice. Kromě hasičů se 

slavnostního otevření zbrojnice zúčastnilo mnoho občanů obce, hasiči 

dalších sborů (např. Holčovic, Bruntálu) a řada dalších hostů. Starosta 

obce pan Vojtíšek tak mohl při této příležitosti uvítat mimo jiné za 

 



Strana 19 

SRPEN 2018 

 

 

zastupitelstvo 

Moravskoslezského  kraje 

paní  Květu  Kubíčkovou, 

členku zastupitelstva MSK a 

starostku  Vrbna  pod 

Pradědem,  za  Hasičský 

záchranný sbor MSK pana 

plk. Ing. Jiřího Patrovského, 

ředitele  územního  odboru 

HZS MSK v Bruntále, pana 

Oldřicha  Orsága,  starostu 

Okresního  sdružení  hasičů 

Bruntál, pana faráře P. Mgr. 

Karla Rechtenberga.   

V  krátkém  úvodním 

proslovu poděkoval starosta 

obce vedení MSK a Hasičskému záchrannému sboru MSK za podporu na 

rekonstrukci zbrojnice, stavební firmě Lukovský a hasičům Světlé Hory 

za provedenou práci  na zbrojnici  a  předal  klíče od zbrojnice panu 

Františku  Lukovskému  ml.,  veliteli 

výjezdové jednotky a  veliteli  SDH 

Světlá Hora. Po vysvěcení zbrojnice 

panem farářem byli přítomní vyzváni 

k prohlídce nové zbrojnice. 

Rekonstrukcí zbrojnice získali hasiči 

Světlé  Hory nejen garáže pro svůj 

široký vozový park,  ale i  zlepšené 

zázemí  od  moderně  vybavené 

klubovny, pracovny velitele, šaten až 

po nezbytné sociální zařízení (sprchy, 

záchody).  Jestliže  garáže  a  šatny 

poslouží hlavně výjezdové jednotce, 

pak  klubovna  poslouží  nejen 

dospělým hasičům k proškolování a 

dalším akcí (např. na výroční valnou 

hromadu sboru apod.), tak i mladým 



Strana 20 

SRPEN 2018 

 

 

 hasičům  k  řádné  přípravě  na 

plnění podmínek celoroční hry 

Plamen  (plnění  odznaků 

odborností,  výkresy  a  texty 

k  výtvarné  a  literární  soutěži 

Požární  ochrana  očima  dětí  i 

k praktickému nácviku během 

zimní  přípravy  (spojování  a 

rozpojování hadic, motání hadic 

apod.)  Mladí hasiči zde najdou 

prostor i k dalším činnostem – 

vánoční besídka, hry a soutěže, 

promítání  filmů.  Mohou  zde 

také  oplatit  mladým hasičům 

z  Holčovic  společné 

soustředění, na kterém již byli 

v Holčovicích několikrát. 

A co by to bylo za oslavu bez 

řádného občerstvení? V bufetu 

bylo připraveno pití i guláš a 

něco sladkého na zub. O sladké 

se postaraly paní M. Lukovská, 

která  uvařila  i  guláš,  M. 

Macurová  a  S.  Náplavová. 

Všem  třem  za  připravené 

občerstvení  hasiči  velice 

děkují.  K příjemné náladě vyhrávala reprodukovaná hudba. 

Dojmy  z  příjemného  odpoledne  snad 

přítomným nepokazilo ani chladnější počasí. 

Asi ale odradilo další členy zastupitelstva 

obce  k  návštěvě  zbrojnice.  Vždyť  ze 

zastupitelů byli přítomni pouze pan Václav 

Vojtíšek a František Lukovský ml., kteří zde 

byli jistě nejen „pracovně“. Dále už jen paní 

Taťána Svobodová, Ing. Libor Školoud a pan 

Mgr.  Leoš  Sekanina.  Je  to  škoda,  ale 



Strana 21 

SRPEN 2018 

 

 

podobný  nezájem  projevili 

zastupitelé  i  vloni  v  únoru,  kdy 

přebírali hasiči k užívání nový vůz 

Mercedes.    

Ať tedy nově upravená zbrojnice 

slouží všem hasičům Světlé Hory 

k jejich všeobecné spokojenosti při 

jejich záslužné práci. 

    

 Zdeněk Hudec  

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

Prázdniny jsou ve škole tradičně ve znamení oprav a údržby, které jsou 

během školního roku těžko proveditelné vzhledem k provozu školy. Do 

začátku nového školního roku hodláme mimo jiné zrekonstruovat záchody 

na 1. stupni, podlahy ve třídách 1. stupně, vymalovat chodby na 2. stupni, 

dále obnovíme žákovské šatní skříňky a převážnou většinu dveří v obou 

budovách. Jsem rád, že nám Státní fond životního prostředí ČR v polovině 

července schválil naši žádost o poskytnutí finančních prostředků (334 595,

- Kč) na projekt „Školní zahrada Andělská přírodní učebnou“. Od září se 

tedy můžeme naplno vrhnout do rekonstrukce naší školní zahrady. 

Přeji dětem a žákům příjemnou a naplno prožitou druhou polovinu 

prázdnin, rodičům i učitelům pěknou dovolenou a bezproblémový a 

pohodový start do nadcházejícího nového školního roku 2018/ 2019. 

Zároveň bych rád pozval všechny rodiče našich žáků na zahájení 

školního roku, které proběhne v pondělí 3. září 2018 v 8:00 hod na ZŠ v 

Andělské Hoře. 

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 



Strana 22 

SRPEN 2018 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 23 

SRPEN 2018 

 

 



Strana 24 

SRPEN 2018 

 

 

 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci srpnu oslaví svá životní jubilea  

 

Božena Ševčíková, Světlá 

Ivan Dosoudil, Světlá 

Jaroslav Ševčík , Dětřichovice 

Pavla Dastychová, Světlá 

Rostislav Hrbáček, Světlá  

Ladislav Peřinka, Suchá Rudná 

Petr Sohr, Dětřichovice 

Helena Kundrátková, Světlá 

Josef Duben, Světlá 

Marie Paráková, Podlesí 

 

Řekli si své ANO 
Lukáš Altenburger z Břidličné a Lenka Daňková ze Světlé, 

kaple Nejsvětější Trojice v Suché Rudné 

 
 
Přivítali jsme 

Linda Čeperová, Světlá 
Matěj Macura, Světlá 

 
 
Z našeho středu navždy odešli 

Ladislav Podlucký, Světlá 
Břetislav Kalaš, Světlá 
Dagmar Hůjová, Světlá 

 

Copyright © Obec Světlá Hora 2018,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. srpna 2018 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve čtvrtek 23.8.2018 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 23.8.2018 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková. 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  

Eva Poláková, Světlá 

Pavel Dvořák, Suchá Rudná 

Vladimír Beneš, Světlá 

Antonie Jurušková, Dětřichovice 

Miroslav Brežák, Světlá 

Anna Machů, Suchá Rudná 

Vladimír Šafarčík, Suchá Rudná 

Ludmila Pavelková, Světlá 

Čestmír Olehla, Světlá 


	01

